Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Семнадцатая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от   “29”     12   2011 года                    №   17/877                          г. Краснодон

Об оформлении  права собственности

На основании приказа Государственного комитета Украины по вопросам жилищно-коммунального хозяйства № 154 от 23.09.2003 года «Об утверждении Порядка проведения ремонта и содержания объектов благоустройства населенных пунктов», ст. ст. 328, 329  Гражданского кодекса Украины,  ст.26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

РЕШИЛ:

1. Принять в  коммунальную собственность территориальной громады                              г. Краснодона имущество, согласно приложению № 1.
2. Коммунальному предприятию «Краснодонское межрайонное бюро технической инвентаризации» оформить свидетельство о праве собственности за территориальной громадой города Краснодона на объекты, указанные в приложении № 1 к данному решению.

3. Определить балансодержателем имущества, указанного в пунктах 1-20 приложения № 1 к данному решению, Управление жилищно-коммунального хозяйства исполкома Краснодонского городского совета.
4. Определить балансодержателем школы №1, в которой учились молодогвардейцы - Управление образования исполкома Краснодонского городского совета.
5. Определить балансодержателем дома, в котором жил Кошевой О., секретарь подпольной комсомольской организации «Молодая гвардия», Герой Советского Союза - управление охраны здоровья исполкома Краснодонского городского совета.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
 Городской  голова                                                       Ю.Б. Баклагов
Приложение № 1
к решению городского совета

№____________от____________2011 года

Перечень имущества, подлежащего принятию в
коммунальную собственность территориальной громады г. Краснодона.
	№

п/п
	Название памятника
	Почтовый адрес

	1.
	Памятник В.И. Ленину
	г. Краснодон пл. Ленина,6а

	2
	Мемориальный комплекс в честь

молодогвардейцев.

	г. Краснодон

пл. им. Молодой гвардии,1

	3
	Мемориальный комплекс в честь

молодогвардейцев. Братская могила

коммунистов-подпольщиков и молодогвардейцев.
	г. Краснодон

пл. им. Молодой гвардии,1

	4
	Мемориальный комплекс в честь

молодогвардейцев. Памятник «Клятва»
	г. Краснодон

пл. им. Молодой гвардии,1

	5
	Братская могила шахтеров и бойцов

частей особого назначения

	г. Краснодон

ул. Красных партизан,18а

	6
	Братская могила советских

воинов
	г. Краснодон

ул. Красных партизан,18б

	7
	Памятник гражданскому
подвигу краснодонцев

(танк Т-34)
	г. Краснодон

пл. Ленина,2а

	8
	Памятник летчикам

эскадрильи им. Героев Краснодона
	г. Краснодон

проспект им. 60-летия СССР,11а

	9
	Братская могила шахтеров и

военнопленных
	г. Краснодон

парк им. Молодой гвардии,2

	10
	Памятник «Непокоренные»

на месте казни членов

партийно-комсомольского

подполья «Молодая гвардия»
	г. Краснодон

ул. Энгельса,3а

	11
	Аллея Героев «Молодой гвардии»
	г. Краснодон  Микроцентр,1а

	12
	Братская могила шахтеров и бойцов частей особого назначения
	г. Краснодон

ул. Красных партизан,18а

	13
	Братская могила советских

воинов
	г. Краснодон, за 5 км севернее Города, поселок шахты 2-9

	14
	Памятный знак жертвам голодомора
	г.Краснодон

	15
	Скульптура Шахтёр
	г.Краснодон

	16
	Памятник В.И.Ленину
	г .Молодогвардейск, пл.Ленина

	17
	Памятный знак члену подпольной организации «Молодая гвардия» Г.Щербакову
	г.Краснодон

	18
	памятный знак секретарю подпольного горкома партии Ф.П. Лютикову, молодогвардейцам

А. Орлову,В. Борисову, В. Осьмухину
	г.Краснодон

	19
	Памятный знак 90лет Краснодону
	г.Краснодон

	20
	Памятный знак Воинам-афганцам
	г.Краснодон

	21
	Школа №1, в которой учились

молодогвардейцы
	г. Краснодон

ул. Комсомольская,4

	22
	Дом, в котором жил Кошевой О.,

секретарь подпольной комсомольской

организации «Молодая гвардия»,

Герой Советского Союза
	г. Краснодон ул. Садовая,6

Секретарь городского совета                                                 В.Е.Якимов